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„Simon Péter így szólt hozzájuk: Elmegyek halászni.
Ők erre ezt mondták: Mi is elmegyünk veled.”

János evangéliuma 21,3

A húsvéti sír közelében, majd
a városban történt megjelenés-
történetektől elválik a csodálatos
halfogás eseménye. Jézus először az
asszonyokkal találkozik, majd a
tanítványokkal, végül megmutatja a
sebek helyét az eddig kimaradt
tanítványnak, Tamásnak. Később az
Emmausba igyekvők mellé szegődik,
hallgatja, vigasztalja őket, és
megismerteti magát. De, most már
hosszabb ideje nem jelenik meg
Jézus, és a tanítványok kezdenek
türelmetlenek lenni. Hol van Ő?
Most mire várunk? Mi az útmutatás?
A lassan múló percek, órák, napok
feszítik az idegeket, nem történik
semmi. Péter robban: „Elmegyek
halászni”! Nem bírom ezt a
semmittevést, valamivel le kell
foglalnom magam! Ismerős az érzés,
a várakozás nehéz terhe ez. Ilyenkor
eltemetem magam a konyhában,
lemegyek a műhelybe, kimegyek és
felásom a kertet, shoppingolok.
Valamivel el kell terelnem a gondola-

taimat. Nem találom a helyem…
„Megyünk mi is!” – mondják a
többiek, hiszen ők is ezt érzik.

Péter lelkében sok minden
lehet, főként emlékek. Egy hátraha-
gyott múlt, 3 év „kiesett idő” a
szakmából, az első találkozás Jézus-
sal, itt a vízen, itt a csónakban. Oda
szeretnék visszamenni! Ott minden
olyan egyszerű volt. Elkezdődött
valami, valami egészen más mint az
eddigiek, adott valami újat, valami
értelmet az életnek. Most távol
vagyok ettől. A befejezés sokkal
nehezebb és szomorúbb. Úgy tűnik a
végén vagyunk a dolgoknak…
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Nem csak Péter álmodozik így. Sokan
vágyakozunk vissza a kezdethez, a
lendületeshez, a távlatokat hozóhoz.
Onnan vágyakozunk vissza, ahol
látszólag nem történik semmi.
Pontosan ott keressük mi is a
válaszokat, ahonnan elindultunk.
Ezért: „Elmegyek halászni”. Megyek
nosztalgiázni.

Jézus ott áll a parton. Ha kell
„újra veszi a leckét”. Az egykori
kudarccal telt éjszaka után hatalmas
tömeg halat kerítettek be Péterék
Jézus szavára. Jézus most megint
szól: „Vessétek ki a hálót a hajó jobb
oldalán és találtok!” Ismét rengeteg a

hal. Ez megint egy kezdet, ez nem a
vége a tanítványságnak. „Az Úr az!”
– kiált fel valaki. Péter már a vízben
van és minden erejével igyekszik
Jézushoz.

Húsvét a már visszafelé
induló ember újra megragadása. Az
elmúlás, a sír felé igyekvők
„hátraarcot” kényszerülnek tenni,
mert Jézus az élet felől szólítja őket.
A tanítványság igazán csak most
kezdődik: bizonyságot tenni a
feltámadott Úrról. A helyes irány:
háttal a sírnak, szembe az Élettel.

Bíró Botond lelkipásztor

Boldog titok: a Golgotán
kezdhetek el minden napot,
megköszönve a meghálálhatatlan,
csodálatos áldozatot
s akkor csupa fény lesz a reggelem,
minden úton ez a fény jár velem.

Hisz bűnteher és gondteher
lehull és ottmarad
a szabadulást hirdető
krisztuskereszt alatt!
Szabad szívvel, kézzel indulhatok,
ha várnak rám az új feladatok.

Biztatóbb, szebb és boldogabb
új reggel lehet-e:
elindulni, mint Isten
megváltott gyermeke,
kinek szíve szeretetről dalol,
a Golgotáról, a kereszt alól.

Túrmezei Erzsébet:
Elindulni a kereszt alól
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Engedjétek hozzám jönni az anyákat!
Baba-mama klub a gyülekezetben

Talán kéthetente kedd
délelőttönként a legalacsonyabb a
gyülekezeti ház látogatóinak átlag-
életkora: ilyenkor baba-mama körre
gyűlünk össze. Régi hagyomány éledt
újra januárban, új lendületet kapva jó
pár kisbaba érkezésétől és a
kisgyermekek anyukáinak igényétől.

Kisgyermekes anyaként nagy
áldás egy-két órára kiszakadni az
otthon négy fala közül, és felnőtt
társaságba kerülni. Még jobb, ha
hasonló élethelyzetű nőkkel, más
anyákkal lehet megvitatni a kérdése-
ket, tapasztalatokat, hisz ez válaszo-
kat és így nagyobb magabiztosságot
ad. De ami velünk történik ezeken az
alkalmakon, az ezen is túlmutat: az
Ige fényénél (és gyermekeink hang-
zavara mellett) gyűlünk össze,
hisszük, hogy Isten jelenlétében.

Mostanában 8-10 anyuka
érkezik 1-2 babával, kisgyermekkel, a
4 hónapostól a 4 évesig, így a
kisszoba és környéke meglehetősen
zsúfolt csatatérré válik ilyenkor.
Egyik résztvevőnk kezdeményezésére
egy amerikai misszionárius könyve
alapján beszélgetünk arról, ami
alapjaiban befolyásolja életünket és
családjaink jólétét: miképpen
lehetünk férjeink jobb társai.

Linda Dillow "A társ" c. könyve
segít egy lépést hátralépni, és
szembenézni saját titkos gondolata-
inkkal, a rugóinkkal, amik ösztönö-

sen mozgatnak mindennapi házassági
helyzeteinkben - nem okvetlenül jó
irányba; a cselekedeteinkkel, amikkel
néha akár romboljuk a legfontosabb
emberi kapcsolatunkat. Nagy áldás
mindezt a gondolkodást együtt
csinálni, s még nagyobb Isten színe
előtt, Szentlelke vezetésével átélni.

A múlt és a következő alkal-
mon például férjünk tulajdonságai-
nak az elfogadása a téma, valamint
az, hogy a mi erőlködéseinkkel szem-
ben Isten hogyan munkálkodik azo-
kon a területeken, ahol változásra
van szükség.

Jó lenne itt most azt írnom,
hogy gyermekeink mindezt ájtatos
csöndben és imádságos szívvel
kísérik, de ez kicsit másképp van:
rendkívül kreatívak a hangzavar- és
felfordulás-keltésben. De így is jut
legalább egy gondolat, amit haza
tudunk vinni kéthetente, munícióul a
következő alkalomig, és otthonainkra
szálló áldásként.

Várunk szeretettel minden
érdeklődőt kéthetente keddenkét az
Öregházban!

Hajnal-Stepanay Dóra
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Ahol a te kincsed van, ott lesz
a te szíved is

A Mérnökmisszió Alapítvány
szervezésében, a Magyarországi
Református Egyház Zsinati Hivatal
dísztermében, 2019. február 23-án
megtartották a harmadik Budapesti
Református Mérnöktalálkozót. A
szervezők dicséretére mondva, a
Ráday utcai Református Diákott-
honban a közelmúltban bekövet-
kezett sajnálatos tűzeset miatt, szinte
az utolsó órában, az eredetileg ott
megrendezendő találkozót, sikerült
zökkenőmentesen a Zsinati Hivatalba
átszervezni. Köszönet, és gratuláció a
szervezőknek!

A találkozó ez évi címe, és fő
témája. „Mérnöki beruházások refor-
mátus szemmel”-volt.

A megnyitó, az Igeolvasás és
a zsoltáréneklés után Esztergály Előd
Gábor, Csömör és Nagytarcsa
református gyülekezeteinek lelkipász-
tora, közgazdász, a Csömörön jelen-
leg is folyó templomépítésről is
beszélt, az ott tapasztalt örömök és
nehézségek kapcsán. Vallotta, hogy a
templomépítés egyedül Isten akaratá-
ból valósulhat meg, ami egyúttal jele
annak, hogy az Úrnak tervei vannak
az adott gyülekezettel. Véleménye
szerint ez egy hosszú távú beru-
házása Istennek, amelynek hasznát
(lelki, és fizikai értelemben egyaránt)

nem csak a jelenlegi gyülekezet
élvezheti, hanem a jövő nemzedékei
is.

Ezután, dr. Fürjes Balázs, a
Miniszterelnökség Budapest és a
fővárosi agglomeráció fejlesztéséért
felelős államtitkára (többek között a
Papp László Aréna, az Akvárium
Center, a Sorsok Háza, a Gupama
Aréna-beruházásainak lebonyolítá-
sáért volt felelős) előadása mélyebben
betekintést engedett Magyarország
Kormányának jövőbe vetett hite
szerint, a magyar nagyberuházások,
hogyan szolgálják nemzetünk
gyarapodását, lelki és szellemi
megújulását.

Ezt követően az egyházi
épület beruházásokról fórumbeszél-
getés következett, amelyen magam is
részt vettem, és hozzászóltam. A
jelen lévő Veres Sándor, a
Dunamelléki Református Egyház-
kerület főgondnoka (okl. villamos
mérnök, a Csillaghegyi Református
Gyülekezet gondnoka) és Seres
László, aki egy jelentős cég
ingatlanfejlesztő építőmérnöke -
társaságában megemlítettem, hogy az
általam jelenleg képviselt Cinkota-
Mátyásföld Református Egyházköz-
ségben, már évek óta jelentkező
(Istennek hála „problémáról”) szólok
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jelenleg. A templomunk férőhely
kapacitását meghaladó hívői létszám
miatt zsúfoltságban vagyunk kényte-
lenek az Igét hallgatni. Az udvaron is
elhelyeztünk padokat, ahol télen-
nyáron hangszórón keresztül vehe-
tünk részt az Istentiszteleten.

Évek óta tervezzük a templom
bővítését, amelynek elkezdését (a
tervek nagy része, már a fiókban
várja sorsa jobbra fordulását! ) első
sorban az engedélyeztetési gondok és
gáncsoskodások akadályozzák.

A találkozó imával, zsoltár-
énekléssel és dr. Németh Balázs
református egyetemi lelkész (gyüle-
kezetünk tagja), a mérnök misszió
elnök-tagja zárszavával ért véget.
„Találkozunk legközelebb 2020.
február 22-én”

Szűcs Kálmán presbiter,
okl. gépészmérnök

Lehet Isten ellen harcolni, de...

Az Istent lehet üldözőbe venni,
de nem lehet utolérni.

Lehet ellene harcolni,
de nem lehet legyőzni.

Lehet Őt gyűlölni,
de nem lehet végleg megölni.

Lehet Fönségét gyalázni,
de nem lehet szépségét csorbítani.

Lehet hatalmát semmibe venni,
de emiatt nem fog elgyengülni.

Lehet létezését tagadni,
de emiatt nem fog megsemmisülni.

Lehet sírba helyezni,
de kár sírja elé követ hengeríteni,

Mert az Isten feltámadását
nem lehet megakadályozni.
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Április
21-22.Húsvét ünnepe.
22. Felnőttek keresztelése és felnőttek konfirmációs fogadalomtétele.
26-28.Gyülekezeti csendeshétvége Mátraházán.

Május
5. Édesanyák vasárnapja. Gitáros-zenés istentisztelet.
12. Monori vendégszolgálat a gitáros istentiszteleten szolgáló zenészekkel.
16. Bibliaórás szeretetvendégség
19. Fiatalok konfirmációs fogadalomtétele, ünnepi istentisztelet.
30. Mennybemenetel ünnepe.

Hírek gyülekezetünk életéből

Január
1. Újévi istentisztelet. Presbiteri újévköszöntő.
6. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Papp Márton hatodéves teológus.
17. Évkezdő presbiteri gyűlés.
21-27. Ökumenikus (Egyetemes imahét)

Február
3. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Tarr Zoltán. Diakóniai vasárnap.
23. Házaspárok közös vacsorája a gyülekezeti teremben a Házasság Hete
rendezvénysorozathoz kapcsolódóan.

Március
2. Hittanosok farsangi játszóháza.
3. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Bárány Zoltán negyedéves monori
teológus.
10. Konfirmandusok szülői értekezlete.
21. Vizitáció. Gyülekezetünkbe érkező Egyházmegyei küldöttek fogadása, a
gyülekezeti élet és lelkészi hivatal megvizsgálása.

Április
7. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Bíró Botond lelkipásztor.

Tervezett gyülekezeti alkalmak:
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Keresztségben

részesültek:

Halottaink:

Bulátkó Róza Karina
Nagy Eszter
Faltányi Alex

Csébi Regina
Horváth Hanna Sára

Gádor Katalin 68 éves
Takács Anna Mária 74 éves
Rési Lajos 74 éves
Tóth Botond 76 éves
Zalányi György 80 éves
Szabó Béla 81 éves
Víg Kálmánné 87 éves
Csényi György 81 éves
Lakatos Zoltánné 92 éves

Zana Józsefné 82 éves
Varga Valéria 84 éves
Rátkai Ferencné 90 éves
Kovács Sándor 83 éves
Mészáros Sándorné 98 éves
Katona Jánosné 85 éves
Bertalan Tamásné 69 éves
Marczi Gézáné 84 éves

Június
2. Gitáros istentisztelet.
3-8. Pünkösdi evangélizáció. Istentisztelet minden este 6 órakor.
9-10. Pünkösd
16. Tanévzáró családos istentisztelet
24-28. Gyülekezeti napközis hittantábor.

Július
1-4. Ifjúsági tábor a 13-18 éves korosztálynak.
7. Gitáros istentisztelet.

Tervezett gyülekezeti alkalmak (folyt.):
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Bizonyságtétel

„A kígyó pedig ravaszabb vala
minden mezei vadnál, melyet az Úr
Isten teremtett vala, és monda az
asszonynak: Csakugyan azt mondta
az Isten, hogy a kertnek egy fájáról se
egyetek? És monda az asszony a
kígyónak: A kert fáinak gyümöl-
cséből ehetünk; De annak a fának
gyümölcséből, mely a kertnek köze-
pette van, azt mondá Isten: abból ne
egyetek, azt meg se illessétek, hogy
meg ne haljatok.” -- Mózes első
könyve, 3:1-3.

Földi létünkben kérnünk kell
a mi Atyánkat szüntelenül, hogy
nyissa meg fülünket a hallásra,
szemünket a látásra és Igéjének
megtartására azért, hogy ezzel a
lehetőséggel méltóképpen éljünk és
meg ne haljunk.

A lehető legnagyobb mérték-
ben kerültem el eddigi életemben az
orvosokat. Két gyengélkedős, fura
hasi fájdalommal és láz társaságában
töltött nap után a feleségem elvitt a
helyi orvosi ügye-letre. Elkezdtek
vizsgálgatni majd közölték, hogy a
hasam nem érdekes… a szívemmel
van szerintük a probléma és a
pulzusom 150. Ezt azzal egészítették
ki, hogy akkor most hívják a
mentőket addig is beadnak infúziót,
nyugtatót, ezt-azt… feküdjek fel. Erre
a hírre a pulzusom máris 180 lett.

Némi eszmecsere után

közöltem, hogy erre én nem vagyok
felkészülve. Az orvos pedig azt
kérdezte: Mire? A halálra?
Válaszként csak annyit mondtam,
hogy arra nem is gondoltam, de a
mentősdire semmiképpen. Rögtön
hozzátették, hogy pár percen belül
úgyis össze fogok esni, úgyhogy még
most eldönthetem, hogy magamtól
szállok be a mentőbe vagy majd
eszméletlenül raknak be. Még ebben
a pillanatban sem gondoltam, hogy
beteg vagyok… sőt ahogyan ez
lezajlott el is tűnt minden tünetem.
Mondtam is, hogy akkor inkább most
elmennék.

Itt jött a nagy meglepetés.
Közölték velem, hogy olyan
állapotban vagyok amikor nem
hozhatok döntést a saját sorsom
felett. Ha pedig kilépek az ajtón,
akkor értesítik a rendőrséget akik
elfognak és bevisznek a pszichiátriára
megvizsgálni az elmeállapotomat.

Világossá lett, hogy… ez egy
csapda. Alkudozásba kezdtünk majd
szóba jött annak a lehetősége, hogy
ha a következő 8 órában nem esek
össze… akkor esetleg hazamehetek.

Persze türelmetlen voltam.
Ekkor feleségemnek beugrott, hogy
felhívja unokatestvérét aki belgyó-
gyászként praktizál. Elmondtuk neki,
hogy csapdába kerültem és nem
mehetek el. Ahogyan ezt a telefonban
kimondtuk, a gyermeke a kezében
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elaludt, a babysitter 20 perccel
korábban ért oda hozzá és a
rendelésének kezdetét át tudták tenni
későbbre. Így egy órát nyerve
perceken belül ott tudott lenni értem,
pedig Érdről jött ide a XVI. kerületbe
és átvitt magához a klinikára. Csoda
volt, ahogyan még abban az órában
kikerültem a csapdából.

Kiderült, hogy vesegyulladás
okozta a tüneteket, ami komolyra
fordulva előidézett egy szeptikus
állapotot. Közölték velem, hogy
akkor most imádkozzak. Ez volt az
első számomra is érthető dolog, ami
ebben a történetben elhangzott. Meg
is fogadtam, meg is fogadtuk
családilag.

Ezt követően másnap reggelre
már az egyik vizsgálatból eltűnt a
„rossz mutató” és harmadnapra pedig
olyan javulás mutatkozott, hogy az
orvos azt mondta, hogy „téged
nagyon szerethetnek odafent!”. Erre
én azt mondom, hogy mindenkit
szeretnek „odafent” és a mi Atyánk
mindenben a mi javunkat akarja és
mindent úgy rendez és készít elő,
hogy az előnyünkre szolgálhasson.

Olyan családban és környe-
zetben helyezett el az Úr, hogy a saját
életem és rossz döntéseim követ-
keztében kialakult megbetegedé-
semből megmentésre kerültem. Ahol
a rokonságban van egy orvos, akinek
a jelenkori törvényi szabályzások
mellett volt jogosult-sága engem a
csapdából kihozni. Valamint a

barátaim között van olyan ember, aki
bölcsességével és tapasztalatával
minden nap támogatott. A családom
pedig az itthon töltött időszakban
végig velem volt. Nem csak a törődés
miatt… hanem úgy alakult, hogy
közülük is valaki (vagy mindenki)
folyamatosan betegeskedett. Így a
családunk gyakorlatilag annyi időt
töltött együtt, amit összesen eddig
még semmikor.

Fontos még az okokról beszél-
ni és megemlíteni, hogy Jézus
Krisztus tanításai között minden
helyzet kezelésére iránymutatást
kapunk. Kérdéseink pedig még meg
sem fogalmazódtak... de a Bibliában
már ott várnak a válaszok.
Róma 6:23. „Mert a bűn zsoldja a
halál, az Isten kegyelmi ajándéka
pedig az örök élet Krisztus Jézusban,
a mi Urunkban.”

Hálás vagyok, hogy egyértel-
műen nekem szegezték a kérdést és
ezzel világos lett, hogy ha nem
tartom meg az Igét és nem követem
Jézus Krisztust akkor a gonosz
csapdájába kerülök és az maga a
halál. Megannyi jó és csoda történt
velem, hogy akármikor is érjen véget
az életem (ha egyáltalán valamikor
véget ér) nem lehet okom a
szomorúságra... de a gonosz csapdá-
jában akkor sincs keresnivalóm.

Végezetül pedig fontos el-
mondanom, hogy távlatból a múlt
eseményeit máshogyan értékelem,
mint adott pillanatban. De ha akkor
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máshogyan döntök akkor ma itt és
most nem tudom levonni azokat a
következtetéseket, amik épülésemre
szolgálhatnak. De így is kérnem kell
az Urat, hogy ha korábban a kígyóra
hallgattam is, ezek után már
felismerjem amikor az szól hozzám.
Emberként a saját döntéseimben nem
bízhatok, csak az Úr kegyelmében.
Köszönöm, hogy el nem hagyattam
és mindenkor megtartattam!

„Ő így válaszolt: Kishitűségetek
miatt. Bizony mondom néktek: ha
akkora hitetek volna, mint egy
mustármag, és azt mondanátok
ennek a hegynek: Menj innen oda! -
odamenne, és semmi sem volna
nektek lehetetlen." - Máté 17:20

Hagymási László

Túrmezei Erzsébet:

Húsvét után

HÚSVÉT ELŐTT… nehéz, szomorú léptek.
Húsvét előtt… zokogó, bús miértek.
Húsvét előtt… ajtók, kemények, zártak.
Húsvét előtt… arcok, fakóra váltak.
Húsvét előtt… szívek, üres-szegények.
Húsvét előtt… kihamvadott remények.
Húsvét előtt… egy nagy „Minden hiába!”
Bús eltemetkezés az éjszakába.

De húsvét lett! Feltámadott a Mester!
HÚSVÉT UTÁN… el a gyásszal, könnyekkel!
Húsvét után… futni a hírrel frissen!
Húsvét után… már nem kérdezni mit sem!
Húsvét után… új cél és új sietség!
Jézus él! Nincs út, mely messze esnék!
Húsvét után… erő, diadal, élet!

Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet,
Akik még mindig húsvét előtt élnek.
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Juss el a tagadásból a hitre!

Mindig csak egy betűt kell
megváltoztatni.

A meghatározások segítenek:
1. Tagadó szó
2. Ez is tagadó szó
3. Vadnövény
4. Kastély maradvány
5. Félelmetes képzeletbeli alak
6. Titkos megfigyelő
7. Kettő szóösszetételekben
8. Mely személyt?
9. Feltétlen bizalom

Rejtvény:
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Gyülekezeti alkalmaink

Istentisztelet Vasárnap 10.00 óra

Hittanóra Vasárnap 10.00 óra (iskolai tanév
idején - két csoportban óvodások, iskolások)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15 óra
Dolgozók és
érdeklődők bibliaórája Minden hónap első hétfőjén 19.00 óra
Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00 óra
Ifjúsági óra (18 év felett) Péntek 18.00 óra
Fiatal felnőttek bibliaórája Péntek 18.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: budapest-matyasfold@reformatus.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu

Mit használ nekünk Krisztus feltámadása?

Először azt, hogy feltámadásával legyőzte a halált, hogy
minket is részesítsen abban az igazságosságban, amelyet
halálával szerzett. Másodszor: hatalmával mármost új

életre támasztminket is. Harmadszor: Krisztus feltámadása
a mi boldog feltámadásunk záloga. - Heidelbegi káté 45.




